r4,provado em UNICA Discussao

Em 40.V..

q3E

Ao Oficial Legisiati,é,
para processament:

'7
(

IWO1

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 39 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS A LOJA DE ROUPAS FEMININA  BY MAY,  PELA

REALIZAÇÃO DO DESFILE NO DIA 23 DE NOVEMBRO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

a loja de roupas femininas  By May,  aqui representada por sua proprietária, senhorita

rtA a‘jara Magro, pelo desfile realizado no dia 23 de novembro  ern  nosso rnunicipio.

0 desfile realizado pela loja  By May  foi um evento marcante para a cidade de Dois

Córregos e contou com a participação de mulheres de todas as idades e estilos, que

desfilaram pegas de roupas e acessórios que valorizam a beleza e a personalidade de

cada mulher.

0 evento ocorreu no Mhall Eventos, localizado na Rua Campo Grande n. 555, e

foi uma importante iniciativa para promover a autoestima e o empoderamento feminino

na cidade. As mulheres que participaram tiveram a oportunidade de se sentirem bonitas,

valorizadas e capazes.

A iniciativa da loja  By May  foi importante para promover a autoestima e o

empoderamento feminino na cidade de Dois Córregos, representando um significativo

papel em nossa comunidade.

A Câmara Municipal de Dois Córregos parabeniza a loja  By May  pela realização

do desfile e pelo importante papel que vem desempenhando em nossa comunidade,

1
Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo— Brasil

.)33/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br  Camara  Municipal de Dois Córregos
WINER° PROTOCOLO: 1819/2023
DATA: 24/11/2023 - HORA: 09:35

34  Sessão Legislativa
184  Legislatura

Moção de Aplausos N. 39 de 2023

Moção 3912023
Autoria: MARA SILVIA VALDO
Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS A LOJA DE ROUPAS FEMININA
BY MAY,  PELA REALIZAÇÃO DO DESFILE NO DIA 23 DE
NOVEMBRO.

.2 6 NOV 2023

r4wol.rolgo

CÂMARA MUNICIPAL. DE DOIS CÓRREGOS

promovendo a autoestima e o empoderamento feminino, contribuindo para a construção

de uma sociedade mais justa e igualitária.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS A LOJA DE ROUPAS FEMININA  BY

MAY,  PELA REALIZAÇÃO DO DESFILE NO DIA 23 DE NOVEMBRO.

Dois Córregos, 24 de novembro de 2023.

0A6441,1ak
MARA SILVIA VALDO
Vereadora — Autora

2

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de  So  Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553--  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

3g Sessão Legislativa

18e Legislatura

Moção de Aplausos N. 39 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de 55o Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

3§ Sessão Legislativa

181  Legislatura

Moção de Aplausos N. 39 de 2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3